Helmut Ratschiller Spezialbrote GmbH
Produktspezifikation

Artikelnr : 317

Bezeichnung : Dinkel-Gourmet-Stangerl

Verkaufsgewicht: 120g

Rezeptur(Dinkel-Gourmet-Stangerl)

10032  Dinkelmehl 630 90,000 KG
10036  Dinkelvollkornmehl 10,000 KG
10154  Fermentierter Dinkel 25,000 KG
10070  Salz, unjodiert 2,200 KG
10020 Hefe 2,000 KG
10155 FermFresh Dinkelsauerteig 1,000 KG
10010  Wasser 82,000 L
10101 Kimmel 0,500 KG

Zutatenliste:

Dinkelmehl, Fermentierter Dinkel: [Dinkel (Dinkelmalzkdmer, Dinkelvollkorn), Wasser, Dinkelsauerteig, Honig,
Apfelessig, Speisesalz, Zucker, Karamellzucker], Wasser, Dinkelvollkornmehl, Speisesalz unjodiert (Trennmittel
ES535), Hefe, FermFresh Dinkelsauerteig: [Dinkelsauerteig, Apfelessig, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan E415)],
Kimmel

Hinweise fiir Allergiker:

Hinweiss fur Allergiker:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Dinkelmehl(61,71%), (Fermentierter Dinkel: [Dinkel (Dinkelmalzkérer, Dinkelvollkorn), Wasser, Dinkelsauerteig, Honig,
Apfelessig, Speisesalz, Zucker, Karamellzucker]) (17,14%), Wasser(10,39%), Dinkelvollkornmehl(6,86%), Speisesalz
unjodiert (Trennmittel E535)(1,51%), Hefe(1,37%), (FermFresh Dinkelsauerteig: [Dinkelsauerteig, Apfelessig,
Speisesalz, Stabilisator (Xanthan E415)]) (0,69%), Kimmel(0,34%)

Nahrwerttabelle (je 100g): Nahrwerttabelle (je Stk.)(120g):

Energie kj 1118  Kohlenhydrate 53 g || Energie Kj 1342  Kohlenhydrate 64 g

Energie kcal 267 davon Zucker 2,1 g || Energie kcal 320 davon Zucker 26 g

Fett 1,2 g Ballaststoffe 3,8 g || Fett 1,4 g Ballaststoffe 46 g
davon geséttigte 0,2 g Eiweil 95 g davon geséttigte 0,2 g Eiweil’ 149
Fettsauren Salz 0,80 g Fettsauren Salz 0,96 g

Zusatzstoffe:

Xanthan (E415), Natriumferrocyanid (E535)
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